
Comune di  Cassino
Proposta nr. 189 Del 17/01/2024  - 
Num. settoriale 69

Determinazione nr.  216  del  19/01/2024
AREA SERVIZI

Servizi Sociali Politiche per la famiglia-Assistenza - Politiche Giovanili

OGGETTO: DETERMINA ALLA DECISIONE DI CONTRARRE  AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA PER
L’ACQUISTO DI APPLICAZIONE WEB PER LA GESTIONE DEL MAGAZZINO DELL’EMPORIO SOLIDALE. CIG: 
B01F921A1A

IL SEGRETARIO GENERALE RESPONSABILE AD INTERIM

Visto  il  Decreto Sindacale  n.  22 del 3 dicembre  2021 con il  quale è  stato conferito  al  Segretario
Generale, dott. Pasquale Loffredo, l’incarico di Dirigente ad interim dell’Area Servizi;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali”;

Visto lo Statuto del Comune di Cassino;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi;

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 09 del 11.01.2022 di modifica ed integrazione della D.G.C: n.
12/2020,  con l’aggiornamento  dell’articolazione  funzionale  dei  servizi  della  struttura  organizzativa
dell’ente;

Visto il D.U.P. 2023/2025 approvato con Delibera di Giunta comunale n. 12 del 22.03.2023;

Vista la delibera di Consiglio Comunale del 29 dicembre 2023 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione finanziario 2024/2026 ed atti allegati;

Visto il P.I.A.O. approvato con Delibera di Giunta comunale n. 265 del 20.06.2023;

Visto il D.Lgs. 23 giungo 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Vista la Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al
Governo in materia di normativa antimafia”;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”;

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



Visto  il D.Lgs. 30 giungo 2003, n. 196 avente ad oggetto “Codice in materia di protezione dei dati
personali ((, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n.
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati
e che abroga la direttiva 95/46/CE));

Visto il D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti) e il D.Lgs 50/2016 per la parte ancora
applicabile; 

Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 280 del 12.10.2021 è stato approvato il
progetto di realizzazione di un emporio solidale per la fornitura gratuita di beni alimentari di prima
necessità alle famiglie residenti nel territorio in situazioni di difficoltà;

Dato atto  oltre 300 nuclei familiari hanno già accesso all’Emporio solidale e le richieste di accesso
sono in continua crescita, rendendo prevedibile che nel corso dell’anno 2024 il numero di utenti sarà
almeno raddoppiato;

Atteso che 

- l’approvvigionamento  dei  beni  alimentari  avviene  tramite  fornitura  del  Banco  alimentare,
raccolte di generi alimentari presso i punti vendita e acquisti diretti da parte dell’Ente in caso di
carenza di prodotti alimentari specifici;

- la distribuzione dei beni alimentari  agli utenti abilitati avviene tramite un sistema di card a
punti:  ad ogni nucleo  familiare  inserito  nel  servizio viene consegnata  una card ricaricabile
mensilmente di punti per l’acquisto di prodotti; 

Considerato  che per  assicurare  un  efficiente  ed  efficace  funzionamento  dell’Emporio  solidale  è
necessario dotarsi di un applicativo informatico che consenta sia di gestire il magazzino (catalogando
prodotti  e  quantitativi  disponibili),  sia  di  aggiornare  il  saldo  (punti)  delle  card  degli  utenti
(mensilmente ed ad ogni singolo acquisto);

Ritenuto, pertanto, necessario ed indifferibile provvedere all’acquisto di un gestionale informatico per
la  semplificazione  e  l’informatizzazione  del  funzionamento  dell’Emporio  solidale,  al  fine  di
incrementare l’efficienza del servizio;

Visto altresì l’art. 48, comma 3, del D.lgs 36/2023, in virtù del quale “Restano fermi gli obblighi di
utilizzo degli strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa”;

Ritenuto di procedere alla fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs n.
36/2023, nel rispetto dei principi generali sanciti dagli artt. 1-12 del Codice dei contratti, nonché di
quelli afferenti precipuamente al sistema degli affidamenti diretti e sotto-soglia

Preso atto che, ai sensi dell’art. 3, dell’Allegato I.1 al codice dei contratti, si intende per «affidamento
diretto», l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo
interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o
dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1
lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice;

Richiamato l’Allegato II.1 al codice dei contratti,  afferente a “Elenchi degli operatori economici e
indagini  di  mercato  per  gli  affidamenti  di  contratti  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza
europea”;

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



Evidenziato  che,  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.Lgs  36/2023,  nel  rispetto  del  principio  di  rotazione,
l’affidamento  in  esame  riguarda  un  operatore  economico  non  beneficiario  di  due  consecutivi
affidamenti aventi ad oggetto una commessa rientrante nello stesso settore merceologico 

Precisato che, al fine di ponderare la congruità del prezzo1 rispetto al valore di mercato, si è proceduto
ad  apposita  indagine  di  mercato, acquisendo  i  seguenti  preventivi  richiesti  ai  seguenti  operatori
economici: 

- Techsoft Software Technology, cf. 00880430145: preventivo n. 2023047 del 12.06.2023 (prot.
n. 68843 del 28.11.2023), per l’importo omnicomprensivo di € 2.586,40 i.i. (di cui € 1.900,00
i.e.  per  l’acquisto  ed  installazione  del  software  +  formazione  ed  €  250,00 i.e.  per  canone
annuo);

- MultiMedia Hermes s.rl., cf. 02612830691: preventivo n. 371 del 27.04.2023 (prot. n. 25278
del 2.05.2023), per l’importo omnicomprensivo di € 3.586,80 i.i.  (di cui € 3.294,00 i.i.  per
l’acquisto ed installazione del software + formazione ed € 292,80 i.i. per canone annuo); 

- Ditta individuale Fabbiani Alberto (Con2b.it), p.iva. 02359400427: preventivo del 2.10.2023
(prot. n. 68842 del 28.11.2023), dell’importo omnicomprensivo di € 366,00 i.i., per ciascuna
annualità di utilizzo con decorrenza dal gennaio 2024 (in uso gratuito fino al 31.12.2023); 

Rilevato che, alla stregua di un’attenta valutazione qualitativa ed economica, il preventivo che meglio
soddisfa le esigenze dell’Ente e che, al contempo, si stima congruo rispetto al valore di mercato, è
quello dell’operatore economico Fabbiani Alberto, cf. 02359400427, recante un importo di  € 366,00
i.i., con decorrenza del pagamento dal 01.01.2024; 

Tenuto conto che, alla luce dell’istruttoria svolta, l’importo della fornitura (stimando anche le previste
opzioni) è ricompreso nel limite di cui al citato art. 50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 e che, nel
rispetto del principio di efficacia, lo stesso non è stato oggetto di artificiosi frazionamenti;

Atteso  che la  determinazione  della  spesa  massima  stimata  per  la  fornitura  in  esame  risulta
finanziariamente compatibile con la capienza del bilancio annuale e trova copertura nel Cap. 139835 del
Bilancio di previsione 2024-2026; 

Visto l’art. 17, comma 2, del D.lgs 36/2023, secondo cui in caso di affidamento diretto, la decisione a
contrarre individua: “l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e
tecnico-professionale”;

Dato  atto  che,  ai  sensi  del  citato  art.  17  e  dell’art.  192  TUEL,  che  il  presente  procedimento  è
finalizzato  alla  stipulazione  di  un  contratto  per  l’affidamento  di  che  trattasi  le  cui  caratteristiche
essenziali sono di seguito riportate:

- Fine che il contratto intende perseguire e relativo oggetto:   acquisto di applicazione web per la
gestione del magazzino dell’Emporio solidale;

- Importo del contratto:   € 366,00 (300,00 + iva 22%) per ciascuna annualità;
- Durata del contratto:   il contratto avrà durata triennale, con possibilità di rinnovo alle medesime

condizioni economiche, a semplice richiesta, per le annualità successive;
- Forma del contratto  : ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs n. 36/2023,

trattandosi di affidamento diretto ex art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta

1
________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



elettronica  certificata  o  sistemi  elettronici  di  recapito  certificato  qualificato  ai  sensi  del
regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio europeo del 23.07.2014;

- Modalità di scelta del contraente:   affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs 36/2023;
- Clausole ritenute essenziali:   quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella

documentazione della procedura di affidamento;

Tenuto conto che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori
economici, sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare
le condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi sanciti dal D.Lgs 36/2023;

Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00, per cui è consentito
procedere anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip- Mepa, né a soggetti
aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ai sensi dell’art.1 comma
450 della legge n. 296/2006;

Precisato che in base all’art. 53 comma 1 del D.Lgs n. 36/2023, con riferimento all’affidamento in
parola, non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’art. 106;

Precisato  che sono state regolarmente esperite  in capo all’affidatario  tutte le  verifiche in ordine ai
requisiti generali e di idoneità professionale;

Precisato,  altresì,  che  le  verifiche  sopra  indicate  sono  state  effettuate  tenuto  conto  dell’apposita
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, ai sensi dell’art. 52 del Codice dei contratti (nota prot.
gen. n. 70445 del 5.12.2023);

Evidenziato che,  alla  stregua  della  dichiarazione  sostitutiva  resa  e  salvo  l’esito  delle  verifiche  a
campione),  non sono  emerse  in  capo  all’affidatario  ragioni  ostative  alla  stipula  del  contratto  con
l’intestataria PA;

Rilevata l’insussistenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, in conformità a quanto previsto
dall’art. 16 del D.Lgs 36/2023 e dalle Linee Guide ANAC n. 15 2019;

Dato atto che l’operatore  economico  è  iscritto  alla  Camera  di  Commercio  nel  settore  di  attività
oggetto dell’affidamento (cod. Ateco 6201);

Dato,  altresì,  atto che l’operatore  economico  è  in  possesso  di  un’esperienza  pregressa  idonea
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, alla stregua di quanto previsto dal suindicato paradigma
normativo;

Ritenuto dunque, di procedere all’affidamento diretto della fornitura dell’applicativo informatico per
la  gestione  del  magazzino  dell’Emporio  solidale,  alla  ditta  individuale  Fabbiani  Alberto,  p.iva
02359400427, cf. FBBLRT65E26A944C, con sede in Strada Pieve Vielca, 280 - 60019 - Senigallia
(An) e di assumere il relativo impegno di spesa;

Visto il codice CIG B01F921A1A;

Vista la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà acquisita la protocollo generale con n. 70445 del
5.12.2023  da  cui  risulta  che  la  Ditta  individuale  Fabbiani  Alberto,  p.iva  02359400427  è  esente
dall’obbligo di presentazione del DURC; 

Visti: 

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



- Il D.lgs n. 118/2011, recante “Disposizioni in materia dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva
riforma  del  sistema di  contabilità  delle  Regioni  e  degli  Enti  locali  finalizzata  ad una  loro
armonizzazione  tra  le  diverse  pubbliche  amministrazioni,  ai  fini  del  coordinamento  della
finanza pubblica;

- Il D.lgs 10 agosto 2014 n. 216 che ha modificato ed integrato il D.Lgs 23.06.2011 n. 118, con
riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

- - il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al D.Lgs
118/2011” ed in particolare l punto 5;

Tenuto  conto  che il  principio  della  competenza  finanziaria  potenziata  prevede  che  tutte  le
obbligazioni  giuridicamente  perfezionate,  attive  e  passive,  devono  essere  registrate  nelle  scritture
contabili  quando  l’obbligazione  è  perfezionata,  con  imputazione  all’esercizio  in  cui  essa  viene  a
scadenza;

Ritenuta, altresì, la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 4, comma 2, del
D.Lgs 165/2001 e all’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

Visti gli artt. 4 e ss. Del D.Lgs 165/2001;

DETERMINA 
1. di affidare ex art. 50, co. 1, lett. b), del D.lgs. n. 36/2023 la fornitura dell’applicativo informatico

per  la  gestione del  magazzino dell’Emporio  solidale  Ditta  individuale  Fabbiani  Alberto,  p.iva.
02359400427,  cf.  FBBLRT65E26A944C,  con  sede  in  Strada  Pieve  Vielca,  280  -  60019  -
Senigallia (An), per un importo annuale complessivo di € 366,00 (di cui € 66,00 a titolo di iva);

2. di stabilire che il contratto avrà durata triennale, con possibilità di rinnovo alle medesime condizioni
economiche, a semplice richiesta, per le annualità successive;

3. di dare atto che la fornitura verrà eseguita a titolo gratuito fino al 31.12.2023;
4. di prenotare la somma complessiva di €uro 1.098,00 (comprensiva di IVA al 22%) per la fornitura

del servizio in oggetto, con imputazione della relativa spesa come segue: 

GESTIONE ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUBIMPEGNO IMPORTO

Competenza 2024 139835 366,00

Competenza 2025 139835 366,00

Competenza 2026 139835 366,00

5. di dare atto che il codice CIG è B01F921A1A, e che alla liquidazione si provvederà con successiva
determina,  entro il  termine  del  31.01.2024, previa  acquisizione  di  regolare fattura  riportante  il
codice Smart CIG;

6. di  stipulare  il  contratto,  con  la  Ditta  affidataria,  mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  del
commercio  consistente  in  un  apposito  scambio  di  lettere,  anche  mediante  posta  elettronica
certificata (ex art. 18 del D.Lgs 36/2023); 

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



7. di precisare che: 
- il RUP, di cui all’art. 15 D.Lgs. 36/2023 e all’art. 5 della l. n. 241/90, è il dr. Aldo Matera, titolare
di incarico di E.Q.;
- l’affidatario dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla l. n.
136/2010, con individuazione del conto-dedicato, delle generalità e del codice fiscale delle persone
delegate ad operare, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi;
- essendo stati eseguiti i controlli dei requisiti in capo all’affidatario (obbligatori per gli affidamenti
di importo superiore ai 40.000 €), la presente determina è immediatamente efficace, per cui si può
procedere  anche  all’esecuzione  anticipata  (salvo  l’esito  del  controllo  a  campione  per  gli
affidamenti infra 40.000 €);

8. di  attestare  che  ai  sensi  dell’art.  183,  comma 8 D.Lgs 267/2000 e  ss.mm.ii.  il  programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio
di bilancio introdotte dai commi 107 e ss. Dell’art. 1della legge 208/2015 e ss.mm.ii;

9. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo- contabile di cui all’art. 147
bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio

10. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  diverrà  esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall’art. 147 bis comma
1 e dall’art. 151 comma 4 del Dlgs 267/2000;

11. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio On-line del Comune.
A termini di regolamento si richiede la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio On-Line.

 Cassino lì 

Il Titolare di incarico di E.Q.

Dr. Aldo Matera

Il Segretario Generale Responsabile ad Interim

Dott. Pasquale Loffredo

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



COMUNE DI CASSINO
Provincia di Frosinone

Determinazione AREA SERVIZI nr.69 del 19/01/2024

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA ALLA DECISIONE DI CONTRARRE  AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA PER L’ACQUISTO DI
APPLICAZIONE WEB PER LA GESTIONE DEL MAGAZZINO DELL’EMPORIO SOLIDALE. SMART CIG: Z7D3D82987

0027536 - Fabbiani AlbertoBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.19.99912.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1398352024

366,00Importo:18/01/2024Data:2024 266/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

B01F921A1AC.I.G.:

CANONI MANUTENZIONE SOFTWARE

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA ALLA DECISIONE DI CONTRARRE  AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA PER L’ACQUISTO DI
APPLICAZIONE WEB PER LA GESTIONE DEL MAGAZZINO DELL’EMPORIO SOLIDALE. SMART CIG: Z7D3D82987

0027536 - Fabbiani AlbertoBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.19.99912.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1398352025

366,00Importo:18/01/2024Data:2025 47/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

B01F921A1AC.I.G.:

CANONI MANUTENZIONE SOFTWARE

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.



COMUNE DI CASSINO
Provincia di Frosinone

Determinazione AREA SERVIZI nr.69 del 19/01/2024

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA ALLA DECISIONE DI CONTRARRE  AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA PER L’ACQUISTO DI
APPLICAZIONE WEB PER LA GESTIONE DEL MAGAZZINO DELL’EMPORIO SOLIDALE. SMART CIG: Z7D3D82987

0027536 - Fabbiani AlbertoBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.19.99912.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1398352026

366,00Importo:18/01/2024Data:2026 24/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

B01F921A1AC.I.G.:

CANONI MANUTENZIONE SOFTWARE

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASSINO li, 18/01/2024



COMUNE DI CASSINO

Visti

189

DETERMINA ALLA DECISIONE DI CONTRARRE  AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA
PER L’ACQUISTO DI APPLICAZIONE WEB PER LA GESTIONE DEL MAGAZZINO DELL’EMPORIO
SOLIDALE CIG: B01F921A1A

2024

Servizi Sociali Politiche per la famiglia-Assistenza - Politiche Giovanili

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA SERVIZI

Nr. adozione settore: 69 Nr. adozione generale: 216
19/01/2024Data adozione:

18/01/2024

Ufficio Proponente (Servizi Sociali Politiche per la famiglia-Assistenza - Politiche Giovanili)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Pasquale Loffredo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

26/01/2024Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Monica Tallini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005



Comune di  Cassino

SEGRETERIA GENERALE
Ufficio Copie

Determinazione nr.  216 del  19/01/2024

OGGETTO: DETERMINA ALLA DECISIONE DI CONTRARRE  AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO 
DI SPESA PER L’ACQUISTO DI APPLICAZIONE WEB PER LA GESTIONE DEL MAGAZZINO 
DELL’EMPORIO SOLIDALE CIG: B01F921A1A
                                        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della determinazione di cui sopra, nel rispetto dell’art. 32 della legge 18/06/2009. N.69 e 
s.m.i., viene pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio on-line visibile sul sito istituzionale 
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi dalla data odierna.

Cassino li 29/01/2024

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           Dott. Pasquale LOFFREDO

Determinazione AREA SERVIZI n.69/216 del 19/01/2024
Pag. 1 

COMUNE DI CASSINO (FR)


